АДМИНИСТРАЦИЯ  БОНДАРСКОГО  РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2016                                   с. Бондари                                             № 130

О проведении на территории
Бондарского района месячника
безопасности дорожного движения

В целях  снижения   аварийности  на  территории  Бондарского  района  и
реализации комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного движения,
привлечения к проблеме органов местного самоуправления, различных слоев
общества, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Бондарского района с 21 марта по 21 апреля
2016 года месячник безопасности дорожного движения.

2.  Утвердить  план  проведения  на  территории  Бондарского  района  с
21 марта по 21 апреля месячника безопасности дорожного движения согласно
приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
www.top68.ru.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации О.Р.Ивлиева.

Глава администрации                                                                            А.А.Воробьев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района
                                                                       __________________ № ____________

ПЛАН
проведения на территории Бондарского района с  21 марта

по 21 апреля 2016 года месячника безопасности дорожного движения

Наименование мероприятий Сроки выполнения
мероприятий

Исполнители

1 2 3
1. Обеспечить широкое освещение
в средствах массовой информации
(далее -  СМИ) целей и задач
месячника безопасности дорожного
движения

21.03-21.04 2016 Открытое акционер-
ное общество «Изда-
тельский дом «Мичу-

ринск» редакция
районной газеты

«Народная трибуна»
(по согласованию)

2. Рассмотреть вопросы состояния
аварийности и  обеспечения
безопасности дорожного движения
на заседании районной комиссии
по обеспечению безопасности
дорожного движения

март
апрель 2016

Районная комиссия
по обеспечению

безопасности
дорожного движения

3. Организовать и провести
совместно с  представителями
СМИ совместные рейды по
безопасности дорожного движения

21.03-21.04 2016 Отдел строительства,
архитектуры, ЖКХ и
работе с населением

администрации
района

4.Осуществить проверки
обеспечения БДД при
осуществлении пассажирских
перевозок автомобильным
транспортом на пригородных и
междугородних маршрутах

21.03-21.04 2016  Администрация
района, ОГИБДД

5.Организовать проведение
дополнительных инструктажей
водителей по обеспечению БДД

март 2016 МУП «Пичаевское
АТП»

1 2 3
6. Организовать проведение в
образовательных  учреждениях
района родительских собраний с
обсуждением проблем
безопасности дорожного движения,
вопросов безопасности детей на
дороге и при поездках в школьном
автобусе

март 2016 Отдел государ-
ственной инспекции

безопасности
дорожного движения
(по согласованию),
отдел образования

администрации
района

7. Организовать проведение в
образовательных   учреждениях
района мероприятий с
привлечением отрядов юных
инспекторов движения

21.03-21.04 2016 Отдел образования
администрации
района, отдел

государственной ин-
спекции  безопас-
ности дорожного

движения (по
согласованию)

8. Организовать оборудование и
обновление в образовательных и
дошкольных учреждениях района
уголков безопасности дорожного
движения. Провести во всех
классах уроки по знанию правил
дорожного движения

21.03-21.04 2016 Отдел образования
администрации
района, отдел

государственной ин-
спекции  безопас-
ности дорожного

движения (по
согласованию)

9. Организовать усиленный надзор
за соблюдением норм и правил в
области безопасности дорожного
движения, провести в соответствии
с анализом причин аварийности
дополнительные профилактические
мероприятия

По отдельным
планам

Отдел
государственной ин-

спекции  безопас-
ности дорожного

движения (по
согласованию)

10. Опубликовать в СМИ цели,
задачи и итоги месячника

апрель 2016 Открытое акцио-
нерное общество

«Издательский дом
«Мичуринск» редак-
ция районной газеты
«Народная трибуна»
(по согласованию)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения мероприятий